



ÅTERUPPTAGNA MIGRATIONSSAMTAL

Inför Amerikatoppmötet i april, då Obama kunde förvänta sig ett enigt latinamerikanskt krav på att blockaden mot Kuba skulle hävas, avskaffade han de restriktioner för USA-kubaner att resa och skicka hem pengar, som Bush hade infört 2004. Allt med avsikten att försöka dämpa trycket på USA.

För att stärka sin förhandlingsposition inför OAS´ utrikesministermöte i slutet av maj där Hillary Clinton förmodades möta ett ännu starkare krav på att häva uteslutningen av Kuba från 1962, meddelade Washington att man var beredd att återuppta de migrationsamtal som Bush-regimen avbröt 2003.

Inför Hillary Clintons avresa till Honduras refererade New York Times den 1 juni ett uttalande där hon antydde att USA önskade ett upptinande av de mycket frostiga relationerna med Kuba. Det var ännu ett tecken på insikten att utrikesministern skulle mötas av kollegor med tydligt uttalade krav på USA att normalisera den ensidiga, halvsekkellånga brytningen med Havanna.

Regeringen Obama hade också strax innan meddelat sin beredskap att återuppta migrationsamtalen på hög nivå med

Havanna, som ännu en gest inför OAS´ utrikesministermöte. Migrationsamtalen går tillbaka till 1994 när Kuba och USA inledde diskussioner med syftet att främja laglig och säker migration till USA. Motivet var att undvika att migranterna utsattes för faror i form av människosmugglare och överfärder i sjöodugliga båtar. 2003 avbröt president Bush samtalen och USA gav endast några få tusen visor per år under tiden 2003 – 2008 i stället för de minst 20.000 per år som de utfäst sig att göra sedan 1995. Istället lovade USA migranterna permanent uppehållstillstånd om de ”flydde” sjövägen, så att USA skulle kunna utnyttja dem politiskt.

Beslutet att föreslå återupptagande av samtalen om migration och postgång skall ses som ett försök från USAs sida att visa latinamerikanerna att de vill förbättra relationerna med Kuba. Postgången mellan länderna har varit avstängd i flera årtionden efter det att USA ensidigt stoppade den.

Kuba svarade positivt på USAs utspel men föreslog i sin tur att de också skulle undersöka möjligheterna att samarbeta om bekämpning av knarkhandel och om katastrofberedskap vilket USA omedelbart motsatte sig.

Per-Olov och Marianne Lennartsson

Detta verk är licensierat under Creative Commons Erkännande-Icke-kommersiell-inga bearbetningar 2.5 Sverige licens. För kopia av denna licens besök <http://creativecommons.org/licenses/by-nc-nd/2.5/se/>. Det har publicerats i www.globalarkivet.se

Tidskriften Kuba 3/2009